

HI-FIX A/S
Stenagervej 5
8752 Østbirk
CVR-nr. 21798770

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2016

Dirigent

Navn: Helle M. Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Pengestrømsopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HI-FIX A/S
Stenagervej 5
8752 Østbirk

CVR-nr.: 21798770
Hjemsted: Horsens
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Hjemmeside: www.hi-fix.dk

Bestyrelse

Kent Kragh, formand
Finn Bjerne Larsen
Harry Friis Sørensen
Carsten Bo Petersen
Helle Larsen
Steen Mejlstrup Ejlertsen

Direktion

Helle Larsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af udvikling og salg af tætningssystemer til industrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets overskud udgør 566 t.kr., hvilket af ledelsen betragtes som tilfredsstillende, set i forhold til den generelle markedssituation. Ledelsen forventer et resultat i samme størrelsesorden for 2016.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der har ikke været usikkerheder forbundet med indregning og måling af selskabets aktiviteter.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling, årets resultat og den finansielle udvikling fremgår af årsregnskabet samt denne beretning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.316.568	3.586.531
Distributionsomkostninger		(136.341)	(590.365)
Administrationsomkostninger		<u>(2.190.235)</u>	<u>(2.127.421)</u>
Driftsresultat		989.992	868.745
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(255.215)</u>	<u>(583.236)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		734.777	285.509
Skat af ordinært resultat	2	<u>(168.420)</u>	<u>(74.000)</u>
Årets resultat		<u>566.357</u>	<u>211.509</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>566.357</u>	<u>211.509</u>
		<u>566.357</u>	<u>211.509</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		1.066.358	1.284.434
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		46.094	209.123
Indretning af lejede lokaler		36.014	48.651
Materielle anlægsaktiver	3	<u>1.148.466</u>	<u>1.542.208</u>
Andre tilgodehavender		146.753	146.753
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>146.753</u>	<u>146.753</u>
Anlægsaktiver		<u>1.295.219</u>	<u>1.688.961</u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.118.202	1.713.456
Varer under fremstilling		941.931	1.467.231
Fremstillede varer og handelsvarer		404.735	834.325
Varebeholdninger		<u>3.464.868</u>	<u>4.015.012</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.844.632	1.539.308
Andre tilgodehavender		99.081	118.369
Periodeafgrænsningsposter		114.827	104.379
Tilgodehavender		<u>2.058.540</u>	<u>1.762.056</u>
Likvide beholdninger		<u>158.387</u>	<u>32.502</u>
Omsætningsaktiver		<u>5.681.795</u>	<u>5.809.570</u>
Aktiver		<u><u>6.977.014</u></u>	<u><u>7.498.531</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		2.109.960	1.543.603
Egenkapital		<u>2.609.960</u>	<u>2.043.603</u>
Udskudt skat	6	140.100	154.000
Hensatte forpligtelser		<u>140.100</u>	<u>154.000</u>
Bankgæld		5.706	90.940
Finansielle leasingforpligtelser		72.774	161.664
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>78.480</u>	<u>252.604</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	121.038	176.066
Bankgæld		578.179	1.252.686
Leverandører af varer og tjenesteydelser		944.556	1.156.667
Gæld til associerede virksomheder		1.621.590	1.588.851
Skyldig selskabsskat		189.213	0
Anden gæld	8	693.898	874.054
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.148.474</u>	<u>5.048.324</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.226.954</u>	<u>5.300.928</u>
Passiver		<u>6.977.014</u>	<u>7.498.531</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.543.603	2.043.603
Årets resultat	0	566.357	566.357
Egenkapital ultimo	500.000	2.109.960	2.609.960

Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Driftsresultat		989.992	868.744
Af- og nedskrivninger		417.134	525.128
Ændringer i arbejdskapital	9	<u>(105.868)</u>	<u>(176.261)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		1.301.258	1.217.611
Betalte finansielle omkostninger		<u>(255.215)</u>	<u>(583.236)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		1.046.043	634.375
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(129.742)	(558.193)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>106.350</u>	<u>35.000</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(23.392)	(523.193)
Afdrag på lån mv.		<u>(222.259)</u>	<u>(44.015)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(222.259)	(44.015)
Ændring i likvider		800.392	67.167
Likvider primo		<u>(1.220.184)</u>	<u>(1.287.349)</u>
Likvider ultimo		(419.792)	(1.220.182)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		158.387	32.502
Kortfristet gæld til banker		<u>(578.179)</u>	<u>(1.252.684)</u>
Likvider ultimo		(419.792)	(1.220.182)

Noter

	2015	2014	
	kr.	kr.	
1. Andre finansielle omkostninger			
Renteomkostninger i øvrigt	115.420	173.477	
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	129.210	170.834	
Valutakursreguleringer	8.841	4.559	
Øvrige finansielle omkostninger	1.744	234.366	
	255.215	583.236	
	2015	2014	
	kr.	kr.	
2. Skat af ordinært resultat			
Aktuel skat	182.320	0	
Ændring af udskudt skat	(13.900)	83.500	
Effekt af ændrede skattesatser	0	(9.500)	
	168.420	74.000	
	Produktions-	Andre anlæg,	Indretning af
	anlæg og ma-	driftsmateriel	lejede lokaler
	skiner	og inventar	kr.
	kr.	kr.	kr.
3. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	8.061.810	300.500	864.503
Tilgange	129.742	0	0
Afgange	(47.877)	(203.500)	0
Kostpris ultimo	8.143.675	97.000	864.503
Af- og nedskrivninger primo	(6.777.376)	(91.377)	(815.852)
Årets afskrivninger	(347.818)	(39.799)	(12.637)
Tilbageførsel ved afgang	47.877	80.270	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.077.317)	(50.906)	(828.489)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.066.358	46.094	36.014
Ikke ejede aktiver	606.821	-	-

Noter

	Andre tilgodehavender kr.
4. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	146.753
Kostpris ultimo	146.753
Regnskabsmæssig værdi ultimo	146.753

Andre tilgodehavende består af tilgodehavende depositum.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
5. Virksomhedskapital			
Aktier	500	1.000	500.000
	500		500.000

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 kr.
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	150.400	220.400
Tilgodehavender	25.200	24.000
Gældsforpligtelser	(35.500)	(60.500)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(29.900)
	140.100	154.000

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	32.148	90.444	5.706
Finansielle leasingforpligtelser	88.890	85.622	72.774
	121.038	176.066	78.480

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
8. Anden gæld		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	308.621	324.337
Feriepengeforpligtelser	117.872	273.882
Andre skyldige omkostninger	267.405	275.835
	693.898	874.054
	2015	2014
	kr.	kr.
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	550.144	598.003
Ændring i tilgodehavender	(296.484)	(624.676)
Ændring i leverandørgæld mv.	(359.528)	(149.588)
	(105.868)	(176.261)

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til långiver i øvrigt er afgivet ejendomsforbehold i biler med regnskabsmæssig værdi på 71.761 kr.

3. mand har udstedt solidarisk selvskyldnerkaution, ubegrænset, samt tilbagetrædelseserklæring på nom. 1.588.851 kr. overfor selskabets bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld er oprettet virksomhedspant ved udstedelse af skadesløsbrev maksimeret til 2.000.000 kr. Virksomhedspantet omfatter alt, hvad selskabet ejer og fremtidig erhverver inden for følgende aktivgrupper:

- Kundetilgodehavender (salg af varer og tjenesteydelser)
- Varelager (ej tjenesteydelser)
- Driftsinventar og –midler
- Immaterielle rettigheder (goodwill, patenter, domænenavne m.v.)

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver 6.421.952 kr.

11. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

HI-FIX Holding ApS, Stenagervej 5, 8752 Østbirk

Heladan Holding ApS, Stenagervej 5, 8752 Østbirk